
RM-110-64-16 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 16 czerwca 2016 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów 

łączności na potrzeby obronne państwa 

Na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.1)) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2004 r. w sprawie 

przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa (Dz. U. 

poz. 1855) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) inwestycja postulowana – inwestycję realizowaną na wniosek organu administracji 

rządowej przez: 

a) ministra właściwego do spraw informatyzacji, który przygotowuje obronne 

systemy łączności w zakresie telekomunikacji, 

b) ministra właściwego do spraw łączności, który przygotowuje obronne 

systemy łączności w zakresie poczty;”; 

2) w § 11: 

a) w ust. 1: 

– pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) minister właściwy do spraw informatyzacji zapewnia, na wniosek 

organów administracji rządowej, połączenie sieci, o których mowa w § 8, 

z sieciami telekomunikacyjnymi przedsiębiorców telekomunikacyjnych, 

a także realizuje przedsięwzięcia, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 i 6 

oraz ust. 2 pkt 1 i 3, oraz: 

a) koordynuje przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności 

w zakresie telekomunikacji na potrzeby obronne państwa, 

                                                 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 1220, 1224, 1830, 

2183 i 2281 oraz z 2016 r. poz. 178.  



– 2 – 

b) powołuje ekspertów w zakresie zarządzania kryzysowego, 

planowania cywilnego i współpracy cywilno-wojskowej w dziale 

administracji rządowej – informatyzacja, 

c) precyzuje wymagania eksploatacyjne w zakresie telekomunikacji dla 

urządzeń łączności wykorzystywanych na potrzeby obronnych 

systemów łączności oraz nadzoruje ich wdrażanie przez Prezesa 

Urzędu Komunikacji Elektronicznej, 

d) opracowuje plany i realizuje inwestycje postulowane w zakresie 

telekomunikacji;”, 

– po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

„1a) minister właściwy do spraw łączności realizuje w zakresie poczty 

przedsięwzięcia, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 3 i 6 oraz ust. 3, a także: 

a) koordynuje przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności 

w zakresie poczty na potrzeby obronne państwa, 

b) powołuje ekspertów w zakresie zarządzania kryzysowego, 

planowania cywilnego i współpracy cywilno-wojskowej w dziale 

administracji rządowej – łączność, 

c) precyzuje wymagania eksploatacyjne w zakresie poczty dla urządzeń 

łączności wykorzystywanych na potrzeby obronnych systemów 

łączności oraz nadzoruje ich wdrażanie przez Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej, 

d) opracowuje plany i realizuje inwestycje postulowane w zakresie 

poczty;”, 

– pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) minister właściwy do spraw wewnętrznych zapewnia, w uzgodnieniu 

z ministrem właściwym do spraw informatyzacji, ministrem właściwym 

do spraw łączności, Ministrem Obrony Narodowej, Szefem Agencji 

Bezpieczeństwa Wewnętrznego, opracowywanie wykazu organów 

administracji rządowej uprawnionych do preferencyjnej obsługi oraz 

przekazanie tego wykazu przedsiębiorcom telekomunikacyjnym 

i operatorom pocztowym za pośrednictwem Prezesa Urzędu Komunikacji 

Elektronicznej;”, 



– 3 – 

– pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) Prezes Urzędu Komunikacji Elektronicznej zapewnia realizację 

przedsięwzięć, o których mowa w § 5 ust. 1 pkt 2 i 5 oraz ust. 2 pkt 2, 

oraz kontrolę realizacji zadań na rzecz obronności wykonywanych przez 

przedsiębiorców telekomunikacyjnych i operatorów pocztowych;”, 

– w pkt 6 w lit. c wyrazy „Prezesa Urzędu Regulacji Telekomunikacji i Poczty” 

zastępuje się wyrazami „Prezesa Urzędu Komunikacji Elektronicznej”, 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Przedsięwzięcia, o których mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a, c i d, pkt 1a lit. a, c 

i d oraz § 5 ust. 1 pkt 3, 5 i 6, ust. 2 pkt 1–3 i ust. 3, są realizowane w uzgodnieniu 

z Ministrem Obrony Narodowej i ministrem właściwym do spraw wewnętrznych.”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

 

BEATA SZYDŁO 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Sekretarz Rady Ministrów 
Jolanta Rusiniak 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska 



UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie jest wydawane na podstawie art. 6 ust. 2 pkt 7 ustawy 

z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej 

(Dz. U. z 2015 r. poz. 827, z późn. zm.). Projektowana nowelizacja rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 3 sierpnia 2004 r. w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów 

łączności na potrzeby obronne państwa (Dz. U. poz. 1855) ma charakter techniczny 

i dostosowujący. W związku z aktualnym brzmieniem ustawy z dnia 4 września 1997 r. 

o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 812, z późn. zm.) dział łączność 

obejmuje jedynie sprawy poczty. Przed wejściem w życie zmian w tym zakresie dział 

administracji rządowej – łączność obejmował zarówno sprawy poczty, jak i telekomunikacji. 

W obecnym stanie prawnym sprawy telekomunikacji zostały włączone do działu 

administracji rządowej – informatyzacja. Powyższe zmiany powinny znaleźć 

odzwierciedlenie również w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2004 r. 

w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa. 

Projektowane zmiany w rozporządzeniu dotyczą: 

1) doprecyzowania brzmienia definicji pojęcia „inwestycji planowanej” – zaproponowane 

brzmienie tej definicji uwzględnia zadania realizowane przez ministra właściwego do 

spraw informatyzacji w zakresie telekomunikacji oraz ministra właściwego do spraw 

łączności w zakresie poczty; 

2) rozdzielenia zadań w zakresie przygotowania i wykorzystania obronnych systemów 

łączności, dotychczas realizowanych przez ministra właściwego do spraw łączności, 

który odpowiadał zarówno za sprawy dotyczące telekomunikacji, jak i poczty. 

Projektowane zmiany w § 11 nowelizowanego rozporządzenia mają na celu 

wyszczególnienie zadań, za które odpowiadać będzie minister właściwy do spraw 

informatyzacji (sprawy telekomunikacji) oraz tych, za które odpowiadać będzie minister 

właściwy do spraw łączności (sprawy poczty); 

3) wskazania (w nowelizowanym § 11) aktualnej nazwy organu – Prezesa Urzędu 

Komunikacji Elektronicznej (w miejsce Prezesa Urzędu Regulacji Telekomunikacji 

i Poczty). 

Projektowane rozporządzenie nie jest objęte zakresem prawa Unii Europejskiej oraz 

nie podlega procedurze notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji 

norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039, z późn. zm.).  



2 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedłożenia instytucjom i organom Unii 

Europejskiej oraz Europejskiemu Bankowi Centralnemu w celu uzyskania opinii, dokonania 

konsultacji lub uzgodnienia, o których mowa w § 39 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. poz. 979, z późn. zm.). 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 

stronie podmiotowej Ministerstwa Cyfryzacji, stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. poz. 1414, 

z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego 

Centrum Legislacji. Nie zgłoszono zainteresowania pracami nad projektem. 

Ocena Skutków Regulacji projektu nie była poddawana ocenie w trybie § 32 uchwały 

nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów. 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego rozporządzenie 
w sprawie przygotowania i wykorzystania systemów łączności na 
potrzeby obronne państwa 
 
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące: 
Ministerstwo Cyfryzacji 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza 
Stanu lub Podsekretarza Stanu  
Pani Anna Streżyńska, Minister Cyfryzacji 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Pan Jacek Łosik, radca ministra, Departament Cyberbezpieczeństwa, 
Ministerstwo Cyfryzacji, tel. +48 22 556 8452 

Data sporządzenia 
09.03.2016 r. 
 
Źródło:  
Art. 6 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 21 listopada 
1967 r. o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 827, z późn. zm.) 

Nr w wykazie prac:  
RD74 
 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Celem projektu rozporządzenia jest dostosowanie przepisów rozporządzenia w zakresie właściwości ministrów 
zaangażowanych w przygotowanie i wykorzystanie systemów łączności na potrzeby obronne państwa, zgodnie 
z obowiązującą ustawą z dnia 4 września 1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. z 2015 r. poz. 812, 
z późń. zm.). Obecnie dział łączność obejmuje jedynie sprawy poczty. Przed wejściem w życie zmian w tym zakresie 
dział administracji rządowej – łączność, obejmował zarówno sprawy poczty, jak i telekomunikacji. W obecnym stanie 
prawnym sprawy telekomunikacji zostały włączone do działu administracji rządowej – informatyzacja. Powyższe 
zmiany powinny znaleźć odzwierciedlenie w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 3 sierpnia 2004 r. w sprawie 
przygotowania i wykorzystania systemów łączności na potrzeby obronne państwa.  

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Wejście w życie projektowanego rozporządzenia ma na celu dostosowanie przepisów rozporządzenia do aktualnego 
stanu prawnego w zakresie działów administracji rządowej i zapewnienie prawidłowego podziału obowiązków 
związanych z przygotowaniem i wykorzystaniem systemów łączności na potrzeby obronne państwa pomiędzy ministrem 
właściwym do spraw informatyzacji oraz ministrem właściwym do spraw łączności. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

Nie dotyczy. 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Minister właściwy do 
spraw informatyzacji 

1  Przydzielenie zadań 
w systemie, które dotychczas 
realizowane były przez ministra 
właściwego do spraw łączności 
w zakresie telekomunikacji 

Minister właściwy do 
spraw łączności 

1  Ograniczenie zadań 
przewidzianych 
w rozporządzeniu do spraw 
związanych z pocztą 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projekt zostanie zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa Cyfryzacji, 
stosownie do wymogów art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa 
(Dz. U. poz. 1414, z późn. zm.) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 
Legislacji. Żaden z podmiotów nie zgłosił zainteresowania pracami nad projektem. 
Z uwagi na zakres przedmiotowy i dostosowujący charakter projektu konsultacje publiczne nie będą prowadzone. 
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z ... r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  



pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

pozostałe jednostki (oddzielnie) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0  

Źródła finansowania  
 
Nie dotyczy. 
 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń 

Projekt nie będzie miał wpływu na budżet państwa ani budżety jednostek samorządu terytorialnego. 
 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie zmian 0 1 2 3 5 10 Łącznie (0–10) 
W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe 
z … r.) 

duże przedsiębiorstwa - - - - - - - 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- - - - - - - 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe 

- - - - - - - 

(dodaj/usuń) - - - - - - - 
W ujęciu 
niepieniężnym 

duże przedsiębiorstwa - 
sektor mikro-, małych 
i średnich 
przedsiębiorstw 

- 

rodzina, obywatele oraz 
gospodarstwa domowe  

- 

(dodaj/usuń) - 
Niemierzalne (dodaj/usuń) - 

(dodaj/usuń) - 
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych 
i przyjętych do obliczeń 
założeń  

Nie dotyczy. 

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 
 nie dotyczy 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 
zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 



Komentarz: 
 

9. Wpływ na rynek pracy  

Nie dotyczy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 demografia 
 mienie państwowe 

 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu Nie dotyczy. 

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia. 

12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Nie dotyczy. 

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak. 

 


